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REPUBLIKA & SHOQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

— DEGA DOGANES DURRES .
Nr.//{ﬂé ) Yrot. Durrés, mé @2’/10/2025
(ORETTORIAE FEFG TR
Lénda: Keérkesé pér Shpallje Publike Publike s 3’—

Drejtuar: DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE
DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE

N& vijim t€ marrjes s& masave pér Rikuperimin me Forcé t& Borxhit Doganor, mbéshtetur né
Ligjin “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé ” i ndryshuar, Udh&zimit nr.15 daté 03.12.2018 t&
D.P.D-s& “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe
1¢ akcizés”, Kreu VI "Njoftimi i Vendimit”, pika 3, b) “Rastet e mos marrjes sé konfirmimit té njoftimit”,
si dhe n€ zbatim t& nenit 130-141/a t& Kodit t& Procedurés Civile, Ju drejtohemi pér t& mundésuar
njoftimin online/n& fagen zyrtare t&€ DPD-s&, t& subjektit/shtetasit debitor t& poshtéshénuar pasi nga ana
Joné nuk &shté mundésuar Njoftimi i Vendimit Administrativ; VRFB-sé&; Urdhérit t& Ekzekutimit;
sipas rastit pérkatés né tabelé.

Shuma e Nr, Date Vendimit
Nr Subjekti Debitor Titullit Ekzekutiv |Urdheri I Ekzekutimit
Borxhit administrativ
ERDI CENA & AGJENSIA
DOGANORE LAURA 190417078U &
1{ONE J063 360,256]  723]01.10.2025
2{HYSEN SELIMI H91114019] 20,000{ 714{29.09.2025
3|OUTOMA M024150108 5,635,260[  610{19.09.2025 84/13.10.2025
4]A3SH22 M22126010U 50,000 759]14.08.2024 | 168]23.10.2024 21754120.12.2024

Ju falenderojmé pér bashképunimin!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ,
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANIKS DURRES

Nr.MProt. Durrés, mé,/’)j /D 2025

VENDIMI Nr.84, daté 13.10.2025
PiiR RIKUPERIMIN ME FORCE TE BORXHIT DOGANOR/AKCIZE
Né& zbatim t& Ligjit nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé€” 1
ndryshuar; VKM Nr.651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& Kodit Doganor”; Ligji
nr.61/2012 “Pér Akcizen né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar,
Ju njoftojmé se:

Dega ¢ Doganés Durrés me vendimin Nr.610, daté 19.09.2025, ka vendosur pér
Subjektin/Shtetasin “OUTOMA” me NIPT/ID M02415010S, t& shpallet debitor pér shumén
1.878.420 leké né formé detyrimi doganor, 3,756,840 leké né formé sanksionesh si dhe kamat
vonest deri né ekzekutimin e detyrimeve t€ papaguara.
Ky vendim Ju &shté njoftuar pérmes shkresés Nr.14212/1Prot., daté 21.08.2025, me ané t€
sherbimit postar, lajmérim-marrje nr. RR796618919AA, né adresen zyrtare sipas ekstraktit te
thjeshte, te gjeneruar nga Q&ndres Kombetare e Biznesi. Ky zarf postar gshté kthyer me
shénimin “larguar”. Gjithashtu eshte mundesuar edhe njoftimi i agjensise doganore “Gad
Univers” ne date 26.08.2025. N& kéto kushte Dega e Doganes Durrés, né zbatim t€ nenit 130-
141/a t& Kodit t& Procedurés Civile, ka béré shpalljen publike me ané t&€ shkresés:

- Nr.15276prot., daté 04.09.2025, ku &shté¢ mundésuar shpallja ne daté 18.09.2025 né
fagen zyrtare (online) te Q&éndrés Kombétare t€ Biznesit, nr.17576prot, date
18.09.2025, ( https://qkb.gov.al/shpallje/njoftime-nga-organet-doganore/ me nipt
M22119508D ).

- Nr.15275prot., daté 04.09.2025, ku &shté mundésuar shpallja ne daté 12.09.2025 né
fagen zyrtare (online) t& Drejtorisé s&¢ Pérgjithshme t&€ Doganave; nr.18210prot, date
12.09.2025(https://dogana.gov.al/d/172/0/0/1314/shpallje-publike-dega-doganore-
durres )

Né kushtet kur nga ana Juaj nuk &shté ushtruar ankimim ndaj vendimit administrativ, Dega e
Doganés Durrés né zbatim t& nenit 280 t& Kodit Doganor/ nenit 103 t& ligjit 61/2012 “Pér
Akcizen né Republikén e Shqipérisé” ka nxjerré Vendimin Nr.84, daté 13.10.2025 “Pér
Rikuperimin me Forcé t& Borxhit Doganor/Akcizés”.’

Pérmes vendimit Nr.84, daté 13.10.2025 “Pér Rikuperimin me Forcé t¢ Borxhit
Doganor/Akcizés”, Dega e Doganés Durrés ka vendosur si me poshté;

1. Sekuestrimin e vlerave monetare, kredive, sendeve me vleré t& ¢gmuar, dokumentave
me ané t& t& cilave bshen pagesa, valutave té huaja t& depozituara né banka, g€ 1
pérkasin debitorit, “OUTOMA” me NIPT/ID MO02415010S,,personave t€ tret€ ose
garantuesve g€ kané detyrime kundrejt debitorit;

2. Sekuestrimin e mallrave, pasurive t&¢ tundshme ose t& patundshme qé i pérkasin
debitorit; “OUTOMA” me NIPT/ID M02415010S,, ose njé pale t& treté ose
garantuesit q& ka detyrime kundrejt debitorit.

3. Kryerjen e sekuestrimit t& mesipérm deri né masén , q¢ t& behet i mundur plotésimi i
detyrimeve pér tu paguar nga subjekti/shtetasi debitor; “OUTOMA” me NIPT/ID
M024150108S, t& percaktuar me vendim Nr.610, daté 19.08.2025, pér 1.878.420 leké
né formé detyrimi doganor, 3.756.840 leké né formé sanksionesh, si dhe kamaté

vonesat e lindura sipas nenit 107 t& Kodit Doganor/Ligjit t€ Akcizés, né pérputh'_,em\

normat bazé té interesit t& Bankés sé Shqipérisg, pér cdo dité vonesé, ngg{\-ﬁglét@;ggr
njoftimit t& debitorit, deri né datén e likujdimit t& t& gjitha detyrimeve t& pap
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DENIS SHABA




